報道機関 各位

垂水市記者発表（令和 7年 4月 16日付）【追加】

下記のとおり開催いたしますので、取材方よろしくお願いいたします。

■資 料 本紙を含む２枚

■日 時 令和7年4月20日(日) 式典 10:00～10:15

 創業祭 10:00～15:00

■場 所 垂水市牛根麓1038-1  道の駅たるみず湯っ足り館

■趣 旨  平成17年４月の開設から20周年を迎えるにあたり、関係の皆様方と式典を開催し、こ

れまでご愛顧いただいた地元の方々をはじめ、観光客の皆様方を盛大にお迎えし、垂水

市の特産品等をご用意したイベントを開催してお楽しみいただきたいと考えております。

■来館者実績   １３，０６９，２４７人 （H17.04.17 ～ R7.03.31）

■スケジュール   詳しいスケジュールや内容は下記問合せ先に照会下さい。

■イベント内容

 ●「道の駅たるみず」開設 20 周年式典（水産商工観光課扱い）

・式典 10:00～10:15

・管理者あいさつ 垂水市長

・指定管理受託者あいさつ 株式会社森建設

・記念演奏 新城神貫太鼓

●創業祭（道の駅たるみず湯っ足り館扱い）

・開催時間 10:00～15:00

・ぶり刺身の振る舞い（数量限定）

・ぶり大根の特別販売

・新鮮野菜や地元特産品即売会

・豪華景品が当たる抽選会

・射的コーナーやお子様向けイベント開催

■問い合わせ先・情報発信元

  垂水市役所水産商工観光課 ☎0994-32-1111(内線 266) 葛迫、川畑

  道の駅たるみず湯っ足り館 ☎0994-34-2237 館長：飯田

道の駅たるみず湯っ足り館

「開設 20 周年式典」「創業祭」